
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE
APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2025-03-31 Nr. D26-(9.1.66)-
Molėtai 

Posėdis įvyko 2025-03-26 d., 13.00 val. adresu: Molėtų rajono savivaldybė, 305 kab.,
Vilniaus g. 44, Molėtai.

DARBOTVARKĖ:
1. Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 2025 

metų veiklos plano svarstymas ir tvirtinimas.
2. Koordinuoto atsako į smurtą artimoje aplinkoje algoritmo aptarimas, pasiūlymų 

teikimas adaptuojant algoritmą vietos lygmeniu.
3. Aktualių klausimų aptarimas, pasisakymai.
Posėdžio sekretorė – Jūratė  Dilienė,  Molėtų rajono savivaldybės administracijos  vyr.

specialistė - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.
Posėdyje  dalyvavo:  Eglė  Bivainytė  –  Sinkevičienė,  Molėtų  rajono  savivaldybės

administracijos  Lygių  galimybių  ir  apsaugos  nuo  smurto  artimoje  aplinkoje  koordinatorė;
Jurgita Burbaitė, Molėtų socialinės paramos centro direktorė; Greta Gražienė, Valstybės vaiko
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Utenos
apskrities  vaiko  teisių  apsaugos  skyriaus  patarėja  Anykščių  ir  Molėtų  rajonuose;  Rita
Mažvilienė,  Molėtų  paslaugų  šeimai  centro  psichologė;  Ina  Meidienė,  Utenos  rajono
savivaldybės visuomenės sveikatos biuro atstovė; Žydrūnė Šalkauskienė, Utenos moterų centro
pirmininkė; Neringa Šiaulienė, Molėtų šv. apaštalų Petro ir Povilo parapijos „Caritas“ vadovo
pavaduotoja;  Violeta  Žalalienė,  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijos  Kultūros  ir
švietimo skyriaus vyriausioji specialistė; Lina Virginija Šeikienė, Utenos apskrities vyriausiojo
policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyresnioji tyrėja.

1. SVARSTYTA. Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos
komisijos 2025 metų veiklos plano svarstymas ir tvirtinimas.

Eglė  Bivainytė  –  Sinkevičienė  pristatė  parengtą  Molėtų  rajono  savivaldybės  smurto
artimoje  aplinkoje  prevencijos  komisijos  2025  metų  veiklos  plano  projektą,  domėjosi,  kokie
uždaviniai tikslintini. 

Ž. Šalkauskienė pasiūlė tikslinti atsakingų asmenų/subjektų ratą. 
J.  Burbaitė  domėjosi,  kokiose  savivaldybės  sudarytose  komisijose  ir  (ar)  tarybose

planuojama bendradarbiauti smurto artimoje aplinkoje susijusiais klausimais. 
Vyko  diskusija  dėl  plane  numatytų  uždavinių.  Atsižvelgta  į  išsakytus  pastebėjimus,

patikslintos formuluotės. 

Nuorašas



NUTARTA. Pritarti  ir  patvirtinti  parengtą  Molėtų  rajono savivaldybės  smurto artimoje
aplinkoje prevencijos komisijos 2025 metų veiklos planą.

2. SVARSTYTA. Koordinuoto atsako į smurtą artimoje aplinkoje algoritmo aptarimas, 
pasiūlymų teikimas adaptuojant algoritmą vietos lygmeniu.

E. Bivainytė – Sinkevičienė supažindino su smurto artimoje aplinkoje algoritmo projektu.  
Diskutuota  apie  algoritmo  adaptavimo  aspektus,  reagavimo tvarką  ir  pagalbos  teikimo įrankius
pasireiškiant smurto artimoje aplinkoje atvejams. 

N. Šiaulienė domėjosi pagalbos ir paslaugų teikimo ypatumais ne darbo, švenčių dienomis.
Kadangi smurtą artimoje aplinkoje patyrusiam ar smurtą artimoje aplinkoje patiriančiam

asmeniui būtinas apsaugos, pagalbos, paslaugų teikimo algoritmas, į kurį būtų įtrauktas pagalbos
teikimo proceso specifiškumas  asmenims su negalia,  tikslinga  bendradarbiauti  ir  diskutuoti  tarp
savivaldybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų, Molėtų rajono savivaldybės Šeimos taryba,
Asmenų su negalia gerovės taryba, sveikatos priežiūros įstaigos specialistais.

NUTARTA:
1. Smurto artimoje aplinkoje algoritmo projektą aptarti artimiausiuose Molėtų rajono 

savivaldybės Šeimos tarybos, Asmenų su negalia gerovės tarybos posėdžiuose, siekiant kokybiško 
algoritmo sudarymo atsižvelgiant į platesnį subjektų ratą.

2. Į artimiausią Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos posėdį kviesti sveikatos 
priežiūros atstovus, Molėtų paslaugų šeimai centro Krizių centro ir Globos centro atstovus.

3. SVARSTYTA. Aktualių klausimų aptarimas, pasisakymai.
L. V. Šeikienė  pateikė statistinius duomenis. Informavo, kad laikotarpiais 2023-07-01 d.

iki 2023-12-31 d. skirti 148 arešto orderiai, 2024-01-01 -2024-12-31 d. – 286 arešto orderiai, o nuo
2025-01-01 iki 2025-03-25 - 55 arešto orderiai.

Ž. Šalkauskienė teigė, kad būtina organizuoti susitikimą, kuris būtų švietėjiško pobūdžio 
specialistams, pvz., socialiniams darbuotojams, dirbantiems su šeimomis, platesniam subjektų ratui.

Posėdžio pirmininkė                                                                               Eglė Bivainytė - Sinkevičienė

Posėdžio sekretorė                                                                                              Jūratė Dilienė



PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos komisijos 2025 m. kovo 
d. protokolu Nr. D26-

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE
PREVENCIJOS KOMISIJOS 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Veiklos plano paskirtis – mažinti smurto artimoje aplinkoje lygį, gerinant smurto artimoje
aplinkoje prevenciją ir pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims.

Uždaviniai Vykdymo laikas Atsakingas
asmuo

Įgyvendinimo
vertinimo kriterijai

1. Analizuoti, stebėti ir vertinti savivaldybės teisės aktų, galinčių turėti įtakos smurto artimoje
aplinkoje politikai, rengimą ir įgyvendinimą

1.1. Analizuoti Molėtų rajono tarybos
ir kitų institucijų teisės aktų projektus
bei  sprendimus,  turinčius  įtakos
smurto artimoje aplinkoje prevencijai
ir  pateikti  šioms  institucijoms
komisijos  pasiūlymus  bei
rekomendacijas.

Nuolat, pagal poreikį Pirmininkas,
nariai

Pateiktų pasiūlymų /
rekomendacijų
skaičius.

1.2.  Esant  poreikiui  teikti,
Savivaldybės  tarybai  ir  merui
siūlymus  dėl  smurto  artimoje
aplinkoje  politikos  įgyvendinimo
tobulinimo.

Nuolat, pagal poreikį Pirmininkas,
nariai

Pateiktų  siūlymų
skaičius

1.3.  Smurto  artimoje  aplinkoje
situacijos rajone vertinimas, problemų
analizė,  diskusijos  bendradarbiaujant
su  įvairių  sričių  specialistais,  NVO,
seniūnijų atstovais. 

Nuolat, pagal poreikį Pirmininkas,
nariai

Ne  mažiau  kaip  2
susitikimai.

2.  Reagavimo  į  smurtą  artimoje  aplinkoje  Molėtų  rajono  savivaldybėje  sistemos
koordinavimas 

2.1.  Koordinuoto  atsako  į  smurtą
artimoje aplinkoje algoritmo peržiūra
ir, esant poreikiui, adaptavimas vietos
lygmeniu  bei  paslaugų  teikimo
schemos sudarymas.

2025 m. II ketvirtis Pirmininkas,
nariai

Patvirtintas
algoritmas – 1 vnt.

2.2. Dalyvavimas kitų Molėtų rajono Nuolat, pagal poreikį Pirmininkas, Susitikimų, kuriuose



savivaldybėje  sudarytų  komisijų  ir/ar
tarybų  veikloje,  kai  svarstomi  su
smurtu  artimoje  aplinkoje  susiję
klausimai.

nariai dalyvauta, skaičius

3.  Plačiau  supažindinti  visuomenę  su  įvairiomis  smurto  apraiškomis,  jo  padariniais  ir
būtinybe užkirsti jam kelią, ugdyti nepakantumą smurtiniam elgesiui

3.1.  Šviesti  visuomenę  smurto
artimoje  aplinkoje  prevencijos
klausimais,  mokyti  atpažinti  smurto
apraiškas,  ugdyti  nepakantumą  visų
rūšių smurtui.

Nuolat Pirmininkas,
nariai

Pateiktų
informacinių
pranešimų skaičius –
ne mažiau kaip 2.

3.2.  Užtikrinti  smurto  artimoje
aplinkoje prevencinių veiklų vykdymą
bendradarbiaujant  su  ugdymo
įstaigomis,  Atviru  jaunimo  centru,
NVO ir kt.

Nuolat, pagal poreikį Pirmininkas,
nariai

Įvykdytos
prevencinės  veiklos
– ne mažiau kaip 2.

4. Stiprinti smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narių kompetencijas.

4.1.  Susitikti  su  kitų  savivaldybių
smurto  artimoje  aplinkoje
komisijomis,  siekiant  pasidalinant
gerąja praktika bei patirtimi.

Pagal poreikį Pirmininkas,
nariai

Susitikimų skaičius

4.2.  Dalyvauti  mokymuose  bei
renginiuose,  skirtuose  kelti
kvalifikaciją   smurto  artimoje
aplinkoje prevencijos klausimais.

Nuolat Pirmininkas,
nariai

Mokymų/renginių
skaičius – iki 2.

__________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas tarpinstitucinio bendradarbiavimo
koordinatorius Jūratė Dilienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos
komisijos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-31 Nr. D26-4
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius Jūratė Dilienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-31 09:43:36
Dokumentą pasirašė Lygių galimybių ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje

koordinatorius Eglė Bivainytė-Sinkevičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-31 10:07:50
Registratorius Vyriausiasis specialistas tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius Jūratė Dilienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-31 11:02:04
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-31 atspausdino Vyriausiasis specialistas tarpinstitucinio
bendradarbiavimo koordinatorius Jūratė Dilienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-31


